

СОГЛАСОВАНО

" " 2013 г.

УТВЕРЖДАЮ

2013 г.



ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

на восстановление теневых навесов в МБДОУ №167.

(ремонтные работы)

227 726,44 руб

Сметная стоимость -

Составлена в ценах Января 2000 г.

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количес тво	Стоимость на единицу, руб				Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч. не занят. обл. машин	
				Всего	Экспл. машин	Материал ы	Всего	Основн ой зарпла ты	Экспл. машин	Материа лы	В т.ч. зарплаты	На един.	Всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	

Теневой навес №1

1	ФЕР01-02-027-05 (0) МДС35.п.4.7	Планировка площадей ручным способом, группа грунтов 2 ЗП=1049,19*1,15; ЭММ= 0*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=123*1,15; ТЗТм=0* 1,25	0,04 1000 м2 спланир ованной площад и	1206,5685 1206,5685	0 0	0 0	48,26 48,26	48,26	0 0	0 0	0 0	141,45 0	5,66 0
2	ФЕР08-01-002-01 (0) МДС35.п.4.7	Устройство основания песчаного ЗП=18,79*1,15; ЭММ= 35,58*1,25; ЗПм=3,04* 1,25; ТЗТ=2,3*1,15; ТЗТм=0,29*1,25	2,4 1 м3 основан ия	138,4335 21,6085	44,475 3,8	72,35 0	332,24 436,71	51,86	106,74 9,12	173,64	0	2,645 0,3625	6,35 0,87
3	ФЕРр51-4-02 (0)	Рытье ям для установки стоек и столбов глубиной 0,7 м	0,1 100 ям	4367,06 4367,06	0 1	0 0	436,71	436,71	0 0	0 0	0 0	554,9 0	55,49 0

4	ФЕР09-03-037-01 (0) МДС35.п.4.7	Монтаж рам коробчатого сечения пролетом до 24 м ЗП=178,92*1,15; ЭММ=649,17*1,25; ЗПм=92,4*1,25; ТЗТ=19,49*1,15; ТЗТм=7,58*1,25	0,81366	1308,9705	811,4625	291,75	1065,06	167,42	660,25	237,39	22,413 5	18,24
			1 т констру кций	205,758	115,5				93,98		9,475	7,71
4.1	[103-1763]	Трубы стальные прямоугольные (ГОСТ 8645-86) размером 40x25 мм, толщина стенки 4 мм	132 м			25,61				3380,52		
4.2	[103-1849]	Трубы стальные прямоугольные (ГОСТ 8645-86) размером 80x60 мм, толщина стенки 5 мм	36 м			80,28				2890,08		
4.3	[прайс]	Уголок 63*5 мм	3 м			21,71				65,13		
5	ФЕР12-01-023-01 (0) МДС35.п.4.7	Устройство кровли из металлочерепицы по готовым прогонам простая кровля ЗП=332,9*1,15; ЭММ=115,24*1,25; ЗПм=10,67*1,25; ТЗТ=38,53*1,15; ТЗТм=0,79*1,25	0,41	9676,325	144,05	9149,44	3967,29	156,96	59,06	3751,27	44,309 5	18,17
			100 м2 кровли	382,835	13,3375				5,47		0,9875	0,4
5.1	101-1998	Прокладки уплотнительные пенополиуретановые открытопористые для металлочерепицы (1800*50*50 мм)	6,56 м			-25				-164		
5.2	101-4136	Металлочерепица "Монтеррей"	50,02 м2			-70,5				-3526,41		
5.3	[]	Профнастил оцинкованный С21-1000-0,5	50,02 м2			36,78				1839,74		
6	ФЕР09-05-001-01	Облицовка ворот стальным профилированным листом	0,36	393,185	47,7625	13,36	141,55	119,54	17,19	4,81	37,478 5	13,49

	(0) МДС35.п.4.7	ЗП=288,75*1,15; ЭММ=38,21*1,25; ЗПм=1,62*1,25; ТЗТ=32,59*1,15; ТЗТм=0,12*1,25	100 м2	332,0625	2,025				0,73	0,15	0,05
6.1	[101-4562]	Профнастил оцинкованный с покрытием полиэстер С8-1150-0,5	39,6 м2			43,06				1705,18	
7	ФЕР11-01-033-02	Устройство покрытий дошатах толщиной 36 мм	0,4	9124,651	157,675	8312,58	3649,86	261,76	63,07	76,716 5	30,69
	(0) МДС35.п.4.7	ЗП=569,04*1,15; ЭММ=126,14*1,25; ЗПм=8,82*1,25; ТЗТ=66,71*1,15; ТЗТм=0,76*1,25	100 м2 покрыт ия	654,396	11,025				4,41	0,95	0,38
8	ФЕР13-03-002-04	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-021	0,27996	279,54	11,7875	202,72	78,26	18,21	3,3	6,1065	1,71
	(0) МДС35.п.4.7	ЗП=56,55*1,15; ЭММ=9,43*1,25; ЗПм=0,1*1,25; ТЗТ=5,31*1,15; ТЗТм=0,01*1,25	100 м2 окраши ваемой поверхн ости	65,0325	0,125				0,04	0,0125	0
9	ФЕР13-03-004-26	Окраска металлических огрунтованных поверхностей эмалью ПФ-115	0,27996	329,006	7,775	281,28	92,11	11,18	2,18	4,4045	1,23
	(0) МДС35.п.4.7	ЗП=34,74*1,15; ЭММ=6,22*1,25; ЗПм=0,1*1,25; ТЗТ=3,83*1,15; ТЗТм=0,01*1,25	100 м2 окраши ваемой поверхн ости	39,951	0,125				0,04	0,0125	0

10	ФЕР10-01-012-01 (0) МДС35.п.4.7	Устройство скамеек (скамейка дерев. шир. 250 мм, дл.15 м) ЗП=313,63*1,15; ЭММ=49,16*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=36,3*1,15; ТЗТм=0*1,25	0,0375	3587,0845	61,45	3164,96	134,52	13,53	2,3	118,69	41,745	1,57
		100 м2 обшивк и стен (за вычето м проемов)		360,6745	0				0		0	0
11	ФЕР15-04-024-01 (0) МДС35.п.4.7	Простая окраска масляными составами по дереву стен ЗП=245,16*1,15; ЭММ=4,67*1,25; ЗПм=0,12*1,25; ТЗТ=28,05*1,15; ТЗТм=0,01*1,25	0,0375	959,3515	5,8375	671,58	35,98	10,57	0,22	25,18	32,257 5	1,21
		100 м2 окраши ваемой поверхн ости		281,934	0,15				0,01		0,0125	0
12	ФЕР15-04-024-03 (0) МДС35.п.4.7	Простая окраска масляными составами по дереву полов ЗП=209,59*1,15; ЭММ=3,8*1,25; ЗПм=0,12*1,25; ТЗТ=23,98*1,15; ТЗТм=0,01*1,25	0,4	803,6085	4,75	557,83	321,44	96,41	1,9	223,13	27,577	11,03
		100 м2 окраши ваемой поверхн ости		241,0285	0,15				0,06		0,0125	0,01

Теневой навес №2,3

13	ФЕР01-02-027-05 (0) МДС35.п.4.7	Планировка площадей ручным способом, группа грунтов 2 ЗП=1049,19*1,15; ЭММ=0*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=123*1,15; ТЗТм=0*1,25	0,0162	1206,5685	0	0	19,55	19,55	0	0	141,45	2,29
		1000 м2 спланир ованной площад и		1206,5685	0				0		0	0
14	ФЕР08-01-002-01	Устройство основания песчаного	0,972	138,4335	44,475	72,35	134,56	21	43,23	70,32	2,645	2,57

	(0) МДС35.п.4.7	ЗП=18,79*1,15; ЭММ=35,58*1,25; ЗПм=3,04*1,25; ТЗТ=2,3*1,15; ТЗТм=0,29*1,25	1 м3 основа ния	21,6085	3,8				3,69	0,3625	0,35
15	ФЕРр51-4-02 (0)	Рытье ям для установки стоек и столбов глубиной 0,7 м	0,2	4367,06	0	0	873,41	873,41	0	554,9	110,98
			100 ям	4367,06	0				0	0	0
16	ФЕР09-03-037-01 (0) МДС35.п.4.7	Монтаж рам коробчатого сечения пролетом до 24 м	0,71412	1308,9705	811,4625	291,75	934,76	146,94	579,48	22,413 5	16,01
		ЗП=178,92*1,15; ЭММ=649,17*1,25; ЗПм=92,4*1,25; ТЗТ=19,49*1,15; ТЗТм=7,58*1,25	1 т констру кций	205,758	115,5				82,48	9,475	6,77
16. 1	[103-1763]	Трубы стальные прямоугольные (ГОСТ 8645-86) размером 40x25 мм, толщина стенки 4 мм	36 м			25,61				921,96	
16. 2	[103-1788]	Трубы стальные прямоугольные (ГОСТ 8645-86) размером 45x30 мм, толщина стенки 4 мм	132 м			30,41				4014,12	
16. 3	[п्राये]	Уголок 63*5 мм	6 м			22,14				132,84	
16. 4	103-1718	Трубы стальные прямоугольные (ГОСТ 8645-86) размером 25x15 мм, толщина стенки 2,5 мм	36 м			10,55				379,8	
17	ФЕР12-01-023-01 (0) МДС35.п.4.7	Устройство кровли из металлочерепицы по готовым прогонам простая кровля ЗП=332,9*1,15; ЭММ=115,24*1,25; ЗПм=10,67*1,25; ТЗТ=38,53*1,15; ТЗТм=0,79*1,25	0,1701	9676,325	144,05	9149,44	1645,94	65,12	24,5	44,309 5	7,54
			100 м2 кровли	382,835	13,3375				2,27	0,9875	0,17

17. 1	101-1998	Прокладки уплотнительные пенополиуретановые открытопористые для металлочерепицы (1800*50*50 мм)	2,7216 м			-2,5				-68,04		
17. 2	101-4136	Металлочерепица "Монтеррей"	20,7522 м2			-70,5				-1463,03		
17. 3	[]	Профнастил оцинкованный С21-1000-0,5	20,7522 м2			36,78				763,27		
18	ФЕР09-05-001-01 (0) МДС35.п.4.7	Облицовка ворот стальным профилированным листом ЗП=288,75*1,15; ЭММ=38,21*1,25; ЗПм=1,62*1,25; ТЗТ=32,59*1,15; ТЗТм=0,12*1,25	0,3 100 м2	393,185 332,0625	47,7625 2,025	13,36 43,06	117,96 1478,19	99,62 106,01	14,33 25,54	4,01 1346,64	37,478 5 0,15	11,24 0,05
18. 1	[101-4562]	Профнастил оцинкованный с покрытием полиэстер С8-1150-0,5	33 м2							1420,98		
19	ФЕР11-01-033-02 (0) МДС35.п.4.7	Устройство покрытий дощатых толщиной 36 мм ЗП=569,04*1,15; ЭММ=126,14*1,25; ЗПм=8,82*1,25; ТЗТ=66,71*1,15; ТЗТм=0,76*1,25	0,162 100 м2 покрыт ия	9124,651 654,396	157,675 11,025	8312,58	1478,19	106,01	25,54 1,79	1346,64	76,716 5 0,95	12,43 0,15
20	ФЕР13-03-002-04 (0) МДС35.п.4.7	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-021 ЗП=56,55*1,15; ЭММ=9,43*1,25; ЗПм=0,1*1,25; ТЗТ=5,31*1,15; ТЗТм=0,01*1,25	0,28872 100 м2 окраши ваемой поверхн ости	279,54 65,0325	11,7875 0,125	202,72	80,71	18,78	3,4 0,04	58,53	6,1065	1,76 0

21	ФЕР13-03-004-26 (0) МДС35.п.4.7	Окраска металлических огрунтованных поверхностей эмалью ПФ-115 ЗП=34,74*1,15; ЭММ=6,22*1,25; ЗПм=0,1*1,25; ТЗТ=3,83*1,15; ТЗТм=0,01*1,25	0,28872	329,006	7,775	281,28	94,99	11,53	2,24	81,21	4,4045	1,27
		100 м2 окраши ваемой поверхн ости		39,951	0,125				0,04		0,0125	0
22	ФЕР10-01-012-01 (0) МДС35.п.4.7	Устройство скамеек (скамейка дерев. шир. 250 мм, дл. 15 м) ЗП=313,63*1,15; ЭММ=49,16*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=36,3*1,15; ТЗТм=0*1,25	0,075	3587,0845	61,45	3164,96	269,03	27,05	4,61	237,37	41,745	3,13
		100 м2 обшивк и стен (за вычетом м проемов)		360,6745	0				0		0	0
23	ФЕР15-04-024-01 (0) МДС35.п.4.7	Простая окраска масляными составами по дереву стен ЗП=245,16*1,15; ЭММ=4,67*1,25; ЗПм=0,12*1,25; ТЗТ=28,05*1,15; ТЗТм=0,01*1,25	0,075	959,3515	5,8375	671,58	71,95	21,15	0,44	50,37	32,257 5	2,42
		100 м2 окраши ваемой поверхн ости		281,934	0,15				0,01		0,0125	0
24	ФЕР15-04-024-03 (0) МДС35.п.4.7	Простая окраска масляными составами по дереву полов ЗП=209,59*1,15; ЭММ=3,8*1,25; ЗПм=0,12*1,25; ТЗТ=23,98*1,15; ТЗТм=0,01*1,25	0,1701	803,6085	4,75	557,83	136,69	41	0,81	94,89	27,577	4,69
		100 м2 окраши ваемой поверхн ости		241,0285	0,15				0,03		0,0125	0
обшивка беседок (4 шт.)												
25	ФЕР09-03-037-01	Монтаж рам коробчатого сечения пролетом до 24 м	0,09408	1308,9705	811,4625	291,75	123,15	19,36	76,34	27,45	22,413 5	2,11

	(0) МДС35.п.4.7	ЗП=178,92*1,15; ЭММ=649,17*1,25; ЗПм=92,4*1,25; ТЗТ=19,49*1,15; ТЗТм=7,58*1,25	1 т конструкций	205,758	115,5					10,87	9,475	0,89
25. 1	[103-1763]	Трубы стальные прямоугольные (ГОСТ 8645-86) размером 40x25 мм, толщина стенки 4 мм	48 м			25,61				1229,28		
26	ФЕР09-05-001-01	Облицовка ворот стальным профилированным листом	0,165	393,185	47,7625	13,36	64,88	54,79	7,88	2,2	37,478 5	6,18
	(0) МДС35.п.4.7	ЗП=288,75*1,15; ЭММ=38,21*1,25; ЗПм=1,62*1,25; ТЗТ=32,59*1,15; ТЗТм=0,12*1,25	100 м2	332,0625	2,025				0,33		0,15	0,02
26. 1	[101-4562]	Профнастил оцинкованный с покрытием полиэстер С8-1150-0,5	18,15 м2			43,06				781,54		
ИТОГО:							35493,69	2917,72	1699,01	30876,93		349,46 17,82

Наименование и значение множителей			Значение	Прямые
Зарплата		2917,72	1	2917,72
Машины и механизмы		1699,01	1	1699,01
Материалы		30876,93	1	30876,93
Итого по неучтенным материалам В БАЗИСНЫХ ЦЕНАХ				-4841,68
Итого				30651,98
Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным) (1, 13)				
Накладные расходы		(67,81+0)*0,8*0,9	0,72	48,82
Сметная прибыль		(67,81+0)*0,45*0,85	0,38	25,77
Конструкции из кирпича и блоков (2, 14)				
Накладные расходы		(72,86+12,81)*1,22*0,9	1,1	94,24
Сметная прибыль		(72,86+12,81)*0,8*0,85	0,68	58,26
Земляные работы, выполняемые ручным способом при ремонте (3, 15)				
Накладные расходы		(1310,12+0)*0,75	0,75	982,59
Сметная прибыль		(1310,12+0)*0,45	0,45	589,55

Строительные металлические конструкции (4, 6, 16, 18, 25, 26)

Накладные расходы				645,3
Сметная прибыль				573,6
Кровли (5, 17)				
Накладные расходы				
Сметная прибыль				
Полы (7, 19)				
Накладные расходы				
Сметная прибыль				
Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии (8, 9, 20, 21)				
Накладные расходы				
Сметная прибыль				
Деревянные конструкции (10, 22)				
Накладные расходы				
Сметная прибыль				
Отделочные работы (11, 12, 23, 24)				
Накладные расходы				
Сметная прибыль				
Итого Накладные расходы				
Итого Сметная прибыль				
Итого				
Индекс СМР				
Индекс СМР				
Итого по перевозке				
Итого по погрузке/разгрузке				
Итого по перевозке (с индексом СМР "автомобильные перевозки")				
Итого по погрузке(с индексом СМР "автомобильные перевозки")				
Итого				
Временные здания и сооружения				
Итого				
Зимнее удорожание				
Итого				
Непредвиденные расходы				
Итого				
НДС				
Итого				

